а
АДМИНИСГРЩИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2022 г.
г. Алапаевск

№ 1725

Об индексации размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда муниципального образования Алапаевское

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское
от 25.11.2016 № 998 «Об утверждении Положения о расчете размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда муниципального образования Алапаевское»,
учитывая индекс - дефлятор (строительство) 202Зг./2022г. в размере 105,9%,
в соответствии с Прогнозом социально-экономического развития Российской
Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Минэкономразвития Российской Федерации от 28.09.2022, руководствуясь
У ставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. У становить( индексировать) размеры платы за пользование жилым
помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений
жилищного фонда муниципального образования Алапаевское, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения

деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и
территориальных органов (К.С. Клещева) разместить настоящее

постановление на официальном сайте муниципального образования

Алапаевское.